GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
 CONSELHO ESTADUAL DE DIREITOS HUMANOS
 Criado por Lei 5.165 de 20 de dezembro de 1995

                                               Rua General Osório, nº 83, Edifício Portugal 16º andar, centro, Vitória/ES.
 Contatos: (27) 3222-4207/ cedh@sedh.es.gov.br

RESULTADO DE ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO CEDH BIÊNIO 2019-2021

A Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições conforme Resolução 001/2019, publicada no
Diário Oficial do ES em 09 de julho de 2019, torna pública a relação de entidades eleitas que
comporão a representação das Organizações da Sociedade Civil no CEDH para o biênio
2019/2021, conforme Assembleia de Eleição realizada no dia 30 de agosto de 2019, às 09h, no
auditório da Casa dos Direitos “Advogado Ewerton Montenegro Guimarães”, situada à Rua
General Osório, 83, Ed. Portugal, 16º andar, Centro, Vitória- ES, CEP: 29010-911.

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL ELEITAS TITULARES

Centro de Apoio aos Direitos Humanos “Valdício Barbosa dos Santos” – CADH

Instituto Raízes

Missão Avalanche

Sindicato dos Psicólogos do Estado do ES

Sindicato dos Servidores Policiais Civis do ES- SINDIPOL/ES

Sindicato dos Trabalhadores e Servidores Públicos do Estado do Espirito Santo –

SINDIPÚBLICOS

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL ELEITAS SUPLENTES

1- Associação dos Docentes da Universidade Federal do Espírito Santo - ADUFES

2- Associação de Participantes Assistidos e Beneficiários da Fundação Banestes de

Seguridade Social (BANESPAR)

Em 30 de Agosto de 2019

Jassenildo Henrique de Oliveira Reis

Presidente da Comissão Eleitoral